
امروز حلال تبدیل به برندی شــده که نشــان دهنــده نوعی فرآیند 
صحیح و خاص برای ســاخته شدن محصول یا خدمات است، مثلا 
در تولید فلان محصول از فرآیندهای حلال پرورش و ذبح اســتفاده 
شــده، کار کودکان در تولید آن نقشی نداشته و مهمتر از همه هدف 
غایــی آن تولید محصول یا خدمتی اســت که ســود، فرآیند و مواد 
اولیه به همراه کار، تلاش و انرژی که برایش صرف شــده از مســیر 
حلال استحصال شده باشد.حالا برند  حلال در سطح جهان در حال 
توســعه است به گونه ای که کشورهای غیرمسلمان نیز علاقه مندی 

خود به این صنعت را نشان داده اند....

حلال دوست ها در اصفهان هنرمندان ریشه های اصفهان هستند
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در »شرق« امروز  می خوانيد: توانایی فولاد مبارکه برای احیای  زنده رود

استاندار اصفهان در دیدار با بانوی هنرمند اصفهانی گفت: هنرمندان 
ریشه های اصفهان هستند و مسوولان در قبال حفظ این ریشه های 
غنی مســئولیت دارند.به گزارش شرق و به نقل از روابط عمومی و 
امور بین الملل استانداری اصفهان،دکتر مهدی جمالی نژاد شامگاه 
چهارشنبه در آستانه فرا رسیدن سالروز ولادت حضرت زهرا)س( با 
حضور در منزل هنرمند پیشکسوت تئاتر و تلویزیون »پری کربلایی« از 
وی دیدار کرد.وی در این دیدار با تاکید به اینکه هنرمندان ریشه های 
اصفهان هســتند،افزود: هنرمندان به واســطه نقش آفرینی خود و 
خلق شادی و نشاط حق به گردن مردم و مسئولان دارند و باید مورد 

توجه بیشتری قرار گیرند.

 عباس کاظمی در کتاب”مطالعات فرهنگی، مصرف فرهنگی وزندگی 
روزمره در ایران” نوشــته است:»مصرف فرهنگی، فعالیتی اجتماعی 
و کرداری روزمره اســت که نیازها و تمایلات انسان ها را سامان داده، 
مواد لازم برای تولید تخیلات و رویاها فراهم می کند و نشــان دهنده 
تفاوت ها و تمایزات اجتماعی است«. اینجا سوالی پیش می آید:»ابعاد 
مختلف زندگی اقتصادی اجتماعــی افراد یک جامعه چه رابطه ای 
با مصرف کالاهای فرهنگی دارد؟« ازنظر مارکس:»ساختار اقتصادی 
در هــر جامعه به مثابه زیربنا و کالاهــای فرهنگی به عنوان جزئی از 
فرهنگ درزمره روبنای فرهنگی جامعه محســوب می شود«وِبر نیز 
معتقد است:»حوزه فرهنگی جامعه را باید به منزله محصول عوامل 
اقتصادی و فرایندهایی که کنشــگران اجتماعی برای متمایز ساختن 
خویش به عنوان کســانی که بــه گروه های منزلتــی خاصی تعلق 
دارند، درک کرد«شهر اصفهان با جمعیت قالب کارگری_کارمندی_
مهاجری، علیرغم پیشــینه اش، شهری اســت که از نبود تولیدکننده 
کالای فرهنگی مکفی و اســتاندارد رنج می برد. این مســاله جهت و 
جریان مصارف فرهنگی و رفتارهای منبعث از آن را مشخص می کند. 
ضعف تولید و بسط خدماتی فرهنگ دولتی، موجب شده که الگوی 
مصــارف فرهنگی اصفهان تحت تاثیر الگوهــای مصرفی پایتخت، 

شبکه های مجازی و ماهواره ای قرار بگیرد.
جان اســتوری، در کتاب»مطالعات فرهنگی درباره فرهنگ عامه« 
می نویسد:»مصرف فرهنگی سبک خاص زندگی ما را شکل می دهد، 
نیازها و تمایلات ما را ســامان می بخشد و نمایانگر تولیدات ثانویه ما 
در به کارگیری ابزارهای موجود است« بنابراین زنجیره مصرف فرهنگ، 
تنهــا باوجود»صنایع فرهنگی« معنا می یابد. برخی از پژوهشــگران 
حوزه اقتصاد فرهنگ در ایران ازجمله بهمن نامور مطلق، معتقدند:»تا 
رســیدن به این مهم، فاصله بسیاری داریم«. ازاین رو، فرهنگ در سبد 
خانوار ایرانی، از اهمیتِ مصرفی برخوردار نشــده تا بتوان بر اساس 
آن از لفظ »مصرف فرهنگی« استفاده کرد.            ادامه در صفحه 3
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سردبير ویژه نامه شرق اصفهان
اهمیت بالای سرمایه فاطمه شفيعی

اجتماعی برای دولت 
چهاردهم

معاون اول رئیس جمهور در دیدار هیات 
امنای »بنیاد نصف جهان«: موفقیت هر 

پروژه، باعث »امیدآفرینی« و افزایش 
»سرمایه اجتماعی« نظام است

تجربه های در دسترس با درس هایی از فولاد مبارکه
شرق بررسی می کند؛راه نجات ناترازی انرژی کجاست؟

گزارش تيتر یک را در صفحه  2 بخوانيد
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 تبدیل اصفهان 
 به محور توسعه فناوری

 و نوآوری کشور

محمــد درویش، فعال محیط زیســت که همــراه تعدادی از 
فعالان این حوزه در بازدیدی از نیروگاه خورشیدی کوهپایه در 
شــرق اصفهان شــرکت داشــتند، طی  گفتگویی  دو ساعته با 
محمدیاســر طیب نیا، مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه معاونان 
او، به بررسی مسائل مهم زاینده رود و نقش مهم فولاد مبارکه 

در  توسعه پایدار زیست محیطی پرداختند.
درویش درباره این دیدار به خبرنگار شرق در اصفهان  گفت:در  
دیــدار با مدیرعامل فولاد او قول داد که نه تنها با ســرعت این 
نیــروگاه ۶۰۰ مگاواتی را به مدار برســاند، بلکه آن را تبدیل به 
بزرگ ترین نیروگاه خورشیدی کشــور به ظرفیت هزار مگاوات 

برابر با نیروگاه اتمی بوشهر خواهد کرد.
 اگــر این قول محقق شــود، شــک نــدارم که مــوج بزرگ و 
امیدبخشی برای پایان دادن به ناترازی انرژی و توقف همیشگی 

کابوس استفاده از مازوت برداشته می شود.
 وی افزود: پیشــنهاد کردم تــا خط انتقال آب شــیرین دریای 

عمان را که با ســرمایه گذاری سازمان متبوعش در حال انجام 
اســت، مســتقیم در محل پل زمان خان یا چم آســمان بعد از 
بررســی های فنی وارد زاینده رود کند. این خط ۲۵۰ میلیون متر 
مکعب آب شــیرین را هدایت می کند که حدود هفتاد میلیون 
متر مکعب بیش از حقابه ســالانه تالاب بین المللی گاوخونی 
اســت، بنابراین با دریافت حدود ۱۰۰ میلیون متر مکعب دیگر 
از ســد زاینده رود که کاملا قابل حصول است، مردم اصفهان و 
ایران برای همیشه هم شاهد جاری بودن همیشگی زاینده رود 
خواهند بود و هم تالاب راهبردی گاوخونی هرگز خشک نشده 
و به چشــمه تولید و گرد و خاک بدل نخواهد شد. بدین ترتیب، 
اقتصاد شــرق اصفهان شــکوفا شــده و رونق گردشــگری و 

پرنده نگری امکان پذیر می شود. 
مهم تر آنکه دیگر نیازی به اســتفاده از سرشــاخه های کارون 
و تغییر مســیر رودخانه ماربر و احداث ســد ماندگان نیست و 
هموطنان  مــا در دنا هم با این طــرح همدلی خواهند کرد و 

کــدورت بین اقوام ایرانی در ایران مرکزی، جایش را به صلح و 
همراهی و هم افزایی می دهد.

این فعال محیط زیســت در ادامه گفــت: مدیرعامل فولاد نیز 
از این پیشــنهاد  اســتقبال کرد. موضوع را به شــینا انصاری و 
دو معاون انســانی و طبیعی اش در سازمان محیط زیست هم 
انتقال دادم و از آنها خواســتم که تســهیلات لازم برای تسریع 

در این آرزوی بزرگ را فراهم کنند که با نظر مثبت پذیرفتند.
درویش در پایــان گفت:دقت کنیم اگر زاینــده رود و گاوخونی 
احیــا شــوند،  موج امید برآمــده از آن می توانــد احیای نظام 
آب شــناختی حوضه آبخیز کر و ســیوند و تــالاب بختگان در 
فارس، تالاب پریشان در کازرون، رودخانه هلیل رود در کرمان و 
...را تســریع کند. سرانجام ایرانیان یک پرچم امید واقعی و یک 
تغییر مثبت را لمس خواهند کرد و گامی بزرگ در مسیر احیای 
ســرمایه اجتماعی برداشته می شــود. همه باید کمک کنیم تا 

جامه عمل به خود گیرد.

در بازدید از  یک فعال زیست محیطی از نیروگاه خورشیدیِ شرق اصفهان مطرح شد

توانایی فولاد مبارکه برای احیای  زنده رود

همزمان با شتاب تحولات خاورمیانه

ایران و ضرورتِ 
اتخاذ رویکرد های 

هوشمندانه


